Poiché, secondo Pietro da Palude, quanto più forte è la virtù (e questa è presente nei Beati), tanto più è efficace la sua opera, secondo la regola dei filosofi.

Cosa avverrà dunque, se si sarà guardati dai Santi più grandi, quando lo sguardo del più piccolo Beato porterà così grande pena ai dannati?

Allora, come è più grave per chi pecca di nascosto, essere visto da un uomo, che da tutti gli animali irragionevoli, così allora sarà più grave essere visti dal più piccolo Beato, che da tutti gli uomini mortali.

Perciò, o peccatori tutti, guardate a voi stessi.

Se non riuscite a manifestare i vostri

INCUNABOLO 1498, LATINO

secundum Anselmum.

Timete ergo Deum et orate et predicate Psalterium Virginis Marie, quoniam summum est Remedium contra hoc periculum.

Sicut accepit hoc quedam Monialis nomine Beatrix que post apostasiam multorum annorum in quibus fuit in lupanari per Mariam Virginem admonita, tandem redijt ad proprium Monasterium, ubi Maria Virgo per Angelum suppleverat locum illius in figura habitu et nomine.

Et post peccatum resumpsit psalterium Virginis Marie, quoniam a iuventute Virgini Marie ipsum denote obtulerat.

Sicque peccatum fuit occultum et fama sanata cum anima.

Decimum promotivum ad pertimendum extremum Dei iudicium, est confusionis et verecundie iudicandorum universalitas.

Nam a cunctis creaturis tam malis quam bonis mali patientur confusionem.

Unde si peccata alicuius essent scripta in valvis cunctarum mundi civitatum, et per ymagines picta cunctis in locis, atque in cunctis libris mundi conscripta, et diebus singulis cum tubis concrepantibus (fol. 196, col. d) predicarentur, nequaquam ibi esset tanta confusio peccantis quanta erit cuiuslibet peccatoris pro quolibet peccato confusio, et nedum pro omnibus collective sumptis.

Quid dicam.

Confusio patibuli, vel rotarum, aut incendij, vel excommunicationis vel verecundia virginis nude per totum mundum cum ignominia traducte, iniurie, contumelie, opprobria, et huiusmodi, quam unquam in mundo fuerunt sunt et erunt simul sumpta non possunt huic infamie universali et confusione comparari.

Nam confusio Iudicij Generalis est coram Deo Angelis et Sanctis, sed confusiones totius mundi sunt coram hominibus morituris.

Vide quanta est distantia.

Sed quid dicam tibi?

Certe omnes tui vicini, affines, propinqui et concives, parentes, et eciam inimici tui, omnes inquam videbunt quecumque habes nunc in fundo cordis tui peccata.

Quid dicis, quid cogitas o homo?

Quid cogitet?
 Quo se vertat?
 Undique tenebitur: ab irruente ad
 horrorem desperatione absorbebitur.
 Actumque aeternum est.
 O Aeternitas!
 Nunc, nunc in promptu remedium est,
 tunc serum.
 Orate, ut non intretis in tentationem, sed
 a tanto liberemini malo: remedium est
 Appellatio; et ea fit efficacissima in
 Psalterio, per Compellata Misericordiae
 Matrem Mariam, repetio saepius, in illius
 Salutatione, illo TU, emphatico: quae sola
 ad iratum nunc flectendum Filium
 potentissima est.